النساء في البكارة والثيوبية وعن الحبيص وفيه اربعة فصول
 libri floruit saeculo decimo, inter auctores enim quos laudat, im-
 primis in alio opere ejusdem hujus Codicis mox describendo, sunt
 as-Sojutî († 911) et Abd-an-Nâfi' ibn-(Mohammed ibn-)Irâq, frater
 et magister ejus, cujus liber الاعتناء عن ياقنى (H. Khal. I, p. 350)
 laudatur in opere الطراز المنقوش anno 991 composito.

Codex ab ipso auctore exaratus et collatus est.

Aliorum exemplar mihi non innotuit.

CCCXXVIII. (Cod. 699 Warn.)

“مَنْحُ السَّمِيعِ، بِشَرْحِ تَمْلِيحِ الْبَدِيعِ، بِمَدِيحِ الشَّفِيعِ”
 Commentarius quo Abd-ar-Rahmân ibn-Ahmed ibn-Alî al-Homaidî († 995) ¹⁾
 illustravit poëma a semet ipso compactum in laudem Prophetæ,
 hoc consilio ut varia artis ornate dicendi specimina ederet. Vid.
 H. Khal. II, p. 35 et 421.

Absolvit hunc Commentarium anno 993. Majorem Commenta-
 rium paucis annis ante inchoaverat s. t. فحج البديع.

Lubet pauca hic ex praefatione describere: وختمت الكلام على
 كل نوع بما وقع عليه الاختيار، من كلام من سبقني من البديعيين
 الذين عليهم في الفن المعول والمدار، واقتصر على اربعة منهم مخافة
 الاكثار، وهم الحلي وابن المقرئ ووجيه الدين عبد الرحمن البيهقي
 والجلال السببوي وربما اتيت بيت غيرهم اذا لم اجد لهم شيئاً من
 ذلك النوع في بديعاتهم الخ. Ipsum carmen incipit hoc modo:

بِإِعَاةِ الْمَطْلَعِ وَالْجِنَاسِ الْكَامِلِ وَالْجِنَاسِ الْأَشْتِقَاقِي

رَدِّ رَيْعِ أَسْمَا وَأَسْمَا مَا يُرَامُ رُمٌ وَحَيِّ حَيًّا حَوَاهَا مَعْدِنَ الْكَرِيمِ

In fine operis alludit ad alia in honorem Prophetæ carmina
 quae ediderat. In bibliotheca Upsal. eorum diwân servatur, in quo

1) Annus 1000 in Cat. Toruberg. Codd. Upsal. p. 91 error est et referendus ad
 annum quo Codex exaratus est.

hoc nostrum poëma reperitur (*Catal. Tornberg*, p. 91, n. 146) et apud Brill (*Houts.*) 35.

Codex anno 995 i. e. duobus annis post opus absolutum bene est exaratus.

Al. ex. Berol. (*Abw.*) 764; Paris, *Suppl.* 1465 (11), 1582; *Essur.* 354, 421—423.

CCCXXXIX. (Cod. 2264 = *Amin* 546).

«علم الإعجاز» auctore Dhijā-ad-dīn Lotāllah ibn-Mohammed ibn-al-Ghijātz († 1035) de quo vide *Kholācat-al-Atar* III, 1.13; cf. quoque Loth, *Cat. Ind. Off.* 264, n. 954. Est quasi appendix ad librum saepius in praeced. laudatum c. t. تلخيص الفنون et divisum est in praefationem et tria capita (فنون).

Codicem cum auctoris autographo e quo descriptus est anno 1093 contulit Alī ibn-Jahja al-Bartī. Cf. supra n. CCCVI.

CCCXL. (Cod. 2069 = *Amin* 346).

البديعية, carmen de arte ornate dicendi, auctore Alī ibn-Ma-cum Mekkanō († 1104) quod absolvit anno 1093, amplo Commentario ab ipso instructum. Gloriat̄ur auctor in epilogo, si quis comparationem instituere velit inter hoc suum opus et ejusmodi بديعية, quod scripsit et commentatus est Ibn-Hiddja (vide supra n. CCCXXV), non negari posse ipsum multa specimina τὸν بديع memoravisse, quae ille omiserit. Est sane opus magni ambitus, quum Codex noster qui solam secundam partem operis continet 220 folia impleat. In fine auctor descripsit vitas nonnullorum virorum, qui scribendis بديعيات inclaruerunt nempe Çaff-ad-dīn al-Hillī († 750); Schams-ad-dīn Djābir al-Andalosi († 780); Abu-Dja'far Ahmed ibn-Jusof al-Qarmāti († 779); Izz-ad-dīn al-Mauçilī († 789); Abu-Bakr ibn-Hiddja († 837); Scharaf-ad-dīn ibn-al-Moqrī († 837); Djālāl-ad-dīn as-Sojutī († 911); Wadjih-ad-dīn al-'Alawī († ca 920) et Abd-al-Qādir Mohjī-ad-dīn at-Tabarī († 1030). Liber indice capitum instructus est, qui ad totum opus pertinet.

Codex bonae notae est ex ipso auctoris autographo descriptae.
Aliud exemplar idque integrum: Brill (Houts.) 233.

CCCXLI. (Cod. 2269 = Amñ 551).

Carmen duo folia implens ad rhetoricam pertinens sine titulo
vel nomine auctoris, sed inscribitur in involucri علاقات المجاز
للشيخ البسومي. Primus versus hic est:

لحمد لله ذي الاحكام والحكم وباعث الخلف بعد الموت والعدم

Codex anno 1129 bene exaratus olim fuit e libris Hasan al-
Djabarti.

CCCXLII. (Cod. 2270 = Amñ 552).

“شرح نهاية الأيجاز، في التحفة والمجاز،” ab ipso auctore hujus
tractatus scriptus, cui nomen fuit Isotfallah al-Arzanî secundum
inscriptionem Schaikhi Amñ.

Codex anno 1184 exaratus est.

VII.

EPISTOLOGRAPHIA ETC.

(علم الانشاء)

CCCXLIII. (Cod. 873 Warn.)

Epistolae (سائل) *Abu-Bakri al-Khowârizmî*, ut scriptum est in titulo, i. e. Abu-Bakr Mohammed ibn-al-Abbâs al-Khowârizmî, qui anno 383, vel 393, obiit (cf. Ibn-Khallicân in vita hujus viri, Fasc. VII, p. vv sq. ed. Wüstenfeld).

Perpaucae ex his epistolis titulo instructae sunt in nostro Codice. Etenim librarius vacua spatia reliquit, ut in posterum titulos minio scriberet; quod tamen facere fere semper neglexit. Praeter alios, sequentes tamen tituli occurrunt: in initio post *bismillam*:

هذه رسائل الاستناد ابى بكر الخوارزمى رحمه الله تعالى كتب بها الى
للحاجب ابى اسحق لما نكبه الوزير ابن عباد رحمه الله تعالى; ad
Abu-'l-Faradj, vicarium wazîri in urbe Nisâbur (in ed. Cpol. p. 115);
ad Abu-Hâmid (ib. p. 144); ad Abu-Bakr Bahras; ad Abu-Sa'id
Radjâ ibn-al-Walîd al-Içfahânî; ad Ibn-al-'Amîd; ad Abu-'l-Qâsim
ابى المندار (ed. p. 15. الامير البندار); ad Ibn-Samaka; ad Abu-Bakr
grammaticum, اديب الجبل واصفهان; ad Abu-Bakr شيمرد بن; ad
wazîrum et ad discipulum (p. 155).

Codex, 60 folia continens, anni nota caret, sed non antiquus est.

CCCXLIV. (Cod. 2136 = Amín 417).

Exiguum fragmentum ejusdem libri quod jam explicit in epistola quae legitur in editione Constantinopolitana p. 15, l. 7. Recens apographon.

Alia exemplaria Berol. (Wetzst.) 26; Tübing. 72; Bibl. Caes. Vindob. 279; Bibl. Mus. Asiat. Petrop.; Constantin. (Kopprülü) 1274.

Editae sunt Bulâq anno 1279, Constantin. 1297 (Brill 8).

CCCXLV. (Cod. 766 Warn.)

Tertium volumen epistolarum (سائل) *Abu-Ishâqi Ibrâhîm ibn-Halîl* (in titulo scriptum est هليل, sed in ipso Codice saepe هليل; Ibn-Khallicân habet Hilâl) ibn-Ibrâhîm ibn-Zahrûn Harrânensis *Sabaei* († 384). Praemissae sunt huic Codici vita auctoris et vita ejus nepotis, Hilâl, ex Ibn-Khallicâne haustae, sed a longe recentiori manu exaratae quam quae ipsum Codicem scripsit.

Commendat se hoc opus, praestantissimis qui hic servantur Codicibus annumerandum, sed nondum a quopiam, quantum scio, exploratum, antiquitate et rerum tractatarum ubertate; vix dubium est quin multa conferre possit ad illustrandam historiam Orientis, decimo p. Chr. saeculo, illo tempore quo Bujidae rerum erant potiti. Est praeterea liber rarissimus, nam volumen quod hic habemus, unicum in Europa videtur.

Continet primo loco epistolas في المعانيات, et quidem sequentes: Ad Abu-'l-Qâsim Alî ibn-al-Hosain ibn-Ibrâhîm, praefectum Baçrae. — fol. 6 r. Epist. ab Abu-Alî al-Hosain ibn-Mohammed al-Anbârî in urbe Wâsit ad auctorem nostrum scripta, quum hic vicarius esset wazîri Abu-'l-Fadhl al-Abbâs ibn-al-Hosain in regia sede Mo'izz-ad-daulae. — 7 v. Responsum ad praeced. epist. — 10 v. Ad fratrem suum, Abu-'l-Fadhl Djâbir ibn-Halîl. — 12 r. Responsum ad Abu-Ahmed al-Hosain ibn-Musâ Alidam praepositum (نقيب) Talibitarum, quum ipse Baçrae praefectus esset. — 13 v.

Nomine waziri Abu-Mohammed al-Hosain ibn-Mohammed al-Mohallabî ad Abu-'l-Misk Kâfur al-Ikhschidî. — 15 v. Nomine Mohammedis ibn-Baqîja ad Abu-'l-Hosain Ahmed ibn-Mohammed (l. Mohammed ibn-Ahmed, uti infra; cf. Ibn-al-Athîr IX, 331; obiit anno 376) al-Djordjânî al-kâtib. — 18 v. Ad filium suum Abu-Sa'îd Siwân. — 23 v. Nomine waziri Abu-'l-Fadhl al-Abbâs ibn-al-Hosain as-Schîrâzî. — 25 v. Ad patrualem Abu-'l-Khattâb al-Mofaddhal ibn-Tzâbit Babæum. — 32 v. Ad Abu-'l-Hosain Mohammed ibn-Ahmed al-Djordjânî. — 33 v. Ad duos fratres Abu-Bakrum et Abu-Otzmânun, Mohammedem et Sa'îdum, filios Hâschimi, ex urbe Maucil poëtas qui الخالديان vocabantur. — 35 v. Ad Abu-Dolaf Mohammed ibn-al-Mothaffar al-Anbârî al-Kâtib. — 37 v. Ad Abu-Sa'îd Bahrâm ibn-Ardaschîr Magum (المجوسى).

Absoluta hac parte, cui subscriptum est: هذا جميع ما انشاء في المعانيات وبلييه ما انشاء في الشفاعات. sequuntur epistolae في الشفاعات. Sunt sequentes: 41 v. Nomine Mohammedis ibn-Baqîja ad Abu-'l-Hasan Obaidallah ibn-Mohammed, kâtibum emfri Fakhr-ad-daula Abu-'l-Hasan, filii Rokn-ad-daula Abu-Alî, يشفع اليه في امر ابي عمرو عبد الله بن سعيد بن المرزبان mense Schawwâli anni 366. — 43 r. Nomine Mohammedis ibn-Baqîja ad Fakhr-ad-daulam de eodem argumento. — 44 r. Nomine 'Izz-ad-daulae ad Abu-Ahmed Khalaf ibn-Mohammed ibn-Ahmed ibn-Khalaf, praefectum Sidjistâni. — 46 v. Nomine 'Izz-ad-daulae ad 'Adhod-ad-daulam de Abu-Makhlad Abdallah ibn-Jahjâ. — 48 r. Ejusdem nomine ad Mowaijad-ad-daulam, filium Rokn-ad-daulae, de eodem Abu-Makhlad, anno 366. — 50 v. Ejusdem nomine ad Fakhr-ad-daulam Abu-'l-Hasan, filium Rokn-ad-daulae, de eodem viro. — 52 v. E. n. ad Abu-Alî كاسه de eodem. — 53 v. E. n. ad Abu-'l-Fath Alî ibn-Mohammed ibn-al-'Amîd de eodem. — 55 v. E. n. ad feminam principem (الملكة), filiam 'Imâd-ad-daulae Abu-'l-Hasan, de eodem.

— 57 v. Ad ostâdhum Abu-'l-Qâsim al-Motahhar (المطهر) ibn-Abdallah. — 59 v. Ad Abu-Alî al-Hasan ibn-abi-'r-Raijân Hamd ibn-Mohammed. — 60 v. Ad qâdhi-'l-qodhât Abu-Mohammed ibn-Ma'ruf. — 62 r. Ad Mohammed ibn-Baqîja. — 64 v. Ad Abu-Sahl Sa'îd

ibn-al-Fadhli Magum. — 70 r. Ad Abu-Djafar Mohammed ibn-Mas'ud ibn-Makul, kâtibum emiri Abu-Nağr, filium Adhod-ad-daulae Abu-Schodjâ'. — 71 v. Ad Abu-r-Raijân Hamâ ibn-Mohammed. — 72 v. Nomine 'Izz-ad-daulae ad Mowaijad-ad-daulam. — 75 v. Ad Abu-Âli Sabaeum. — 76 v. Nomine Ibn-Baqîjae ad 'Izz-ad-daulam. — 77 v. Ad Abu-'l-Hasan ibn-Schâdzân في امر صبيحة السمك بساقية برساً (sic) وهو اذناك في الاعتقال. — 78 v. Nomine 'Izz-ad-daulae ad Rokn-ad-daulam. — 81 v. Ejusdem nomine ad Fakhr-ad-daulam. — 81 v. E. n. ad Sahlân ibn-Mosâfir. — 82 v. Nomine waziri ad eundem. — 84 r. Nomine 'Izz-ad-daulae ad Abu-'l-Hasan Obaidallah ibn-Mohammed. — 84 v. Ejusdem nomine ad 'Adhod-ad-daulam. — 86 r. Nomine Abu-'l-Fadhli al-Abbâs ad Abu-'l-Hasan, kâtibum Abu-Taghlibi, post mortem Mo'izz-ad-daulae. — 88 r., 90 v. et 92 r. Nomine 'Izz-ad-daulae ad 'Oddat-ad-daulam Abu-Taghlib. — 92 v. Nomine Mohammedis ibn-Baqîja ad 'Adhod-ad-daulam. — 94 r. Ad Abu-Abdallah, عامل دبير العاقول, de haereditate Abu-'l-Khattâbi. — 96 r. Nomine Mohammedis ibn-Baqîja ad scharîffum Abu-'l-Hasan Mohammed ibn-Omar. — 97 r. Ad Ibn-al-Qâdhî al-Hamadzânî. — 98 r. Ad Abu-'l-Faradj ibn-Zoraiq kâtibum. — 99 r. Ad hujus patrem Abu-'l-Hasan Âli ibn-Zoraiq. — 100 r. Ad praefectum Wâsiti وغلأمه الصبيحة في امر يسعده. — 101 r. رقعة من الديوان. — 101 v. Nomine waziri Ibn-Sa'dân ad aq-Çâhib in urbe Raij. — 102 v. Ejusdem nomine ad Fakhr-ad-daulam. — 103 r. Ad Abu-'l-Faradj Magum, qui Baçrae erat. — 104 r. Ad qâdhîum Abu-Omar al-Hâschimî.

Tertia hujus voluminis pars continet ما نفذ الى العمال والمنتصرين والنواحي. — 112 v. Nomine Mohammedis ibn-Baqîja. — 115 r. Ad filium suum Abu-Sa'îd Sinân. — 117 v. Nomine 'Izz-ad-daulae ad Fakhr-ad-daulam. — 122 r. Ad emîrum Abu-Taghlib. — 124 r. Nomine Çamçâm-ad-daulae ad populum urbis Wâsit. — 124 v. Edictum Bahâ-ad-daulae Abu-Nağr, filii Adhod-ad-daulae. — 126 v. نسخة تذكرة نفذت من واسط مع القاضى ابى بكر عن عز الدولة. — 127 v. نسخة امان. — 129 r. Nomine 'Izz-ad-daulae ad Abu-'l-Fawâris Hasnawaih. — 131 r. نسخة كتاب ورد من مدينة السلم.

الى عز الدولة ابي منصور وهو بواسط عند عصيان سبكتكين (c. vocal.)
 الحاجب عليه وهو كتاب ناقص اللفظ والمعنى دال على اختلاف من
 كتبه وقلة معرفته بالرسم وانما كتبناه ليتلوه جوابه — 133. Respon-
 sum, quod perlongum est, scriptum feria 2^a, die 8^o mensis Mo-
 harramī anni 364; additur (142 r.) نسخة كتاب نفذ من واسط
 الى سبكتكين الحاجب عند عصيانه وقُرِن مع الجواب الذي كتبناه
 قبله; eodem die scripta est haec longa epistola atque praecedens;
 praeterea (150 v.) epistola, nomine 'Izz-ad-daulae ad at-Tāji-lillah
 khalfam ex Wāsiti urbe scripta, quae clam (سراً) ad khalfam
 missa est, simul cum Responso praecedente. — 154 r. Nomine
 'Izz-ad-daulae ex Wāsito ad qādhi-'l-qodhāt Abu-Mohammed Ab-
 dallah ibn-Ma'ruf وقُرِن الى الكتاب الذي نسخ قبله — 155 v. No-
 mine 'Izz-ad-daulae ad Rokn-ad-daulam, ubi ille hujus auxilium
 implorat contra Saboktikīn, qui Bagdādi rebellaverat. — 157 v.,
 159 v. et 161 v. Ad eundem de eodem argumento. — 164 r. Ad
 eundem nomine Mohammedis ibn-Baqīja. — 166 v. Responsum
 Rokn-ad-daulae. — 171 r. Nomine 'Izz-ad-daulae ad 'Adhod-ad-
 daulam; similiter 173 r., 175 r., 176 v., 178 r., 180 r. et v. —
 183 v. Nomine Mohammedis ibn-Baqīja ad 'Adhod-ad-daulam. —
 184 v. Nomine 'Izz-ad-daulae ad Mowaijad¹⁾ad-daulam Abu-Man-
 gur. — 186 r. Ejusdem nomine ad 'Oddat-ad-daulam Abu-'l-aghlib,
 anno 364. — 189 v. نسخة كتاب قُرِي على منبر واسط ايام عصيان
 الاتراك ببغداد من عز الدولة. — 192 r. Ad populum Bagdādi. —
 194 v. Nomine 'Izz-ad-daulae ad Alftikīn Turcam quum, mortuo
 Saboktikīno, princeps Turcarum creatus esset; similiter 198 r. —
 200 v. Ejusdem nomine ad Abu-'l-Fawāris Hasnawaih. — 202 v.
 Nomine Mo'izz-ad-daulae ad populum Omāni; ad eosdem nomine

1) In Codice scriptum est موييد. Cf. supra, p. 152, ann. (1).

‘Izz-ad-daulae 204 r. — 205 r. E. n. ad Abu-Taghlib. — 209 v. E. n. ad fratrem ‘Omdat-ad-daulam. — 211 r. Edictum in gratiam Sabaeorum, qui Harrâni, ar-Raqqac et in Dijâr-Modhar habitabant. — 213 r. نسخة تقليد ابي الحسن الشرطة بواسطه. — 219 r. Nomine Mohammedis ibn-Baqîja في وزارته ad khalifam. — 220 v. Ad aq-Çâhib, qui tunc in urbe Raij erat. — 224 v. Nomine Çamçâm-ad-daulae ad حاجب الخجّاب Abu-'l-Qâsim Sa'd ibn-Mohammed qui tunc (anno scilicet 375) Nisibi erat ad bellum gerendum contra Bâd Kurdam. — 226 v. عن الحضرة عند القبض على ابي الريان الى كل واحد من عمال السواد.

Praeter has epistolas occurrunt aliae quaedam, quae peculiarem titulum non habent et quibus tantum superinscriptum est وكتب. Hoc volumen non est ultimum operis, nam in fine scriptum est: قر الجزء الثالث بتوفيق الله وعونه يتلوه في الرابع بقية ما نفذ الى العمال والمتصرفين والنواحي.

Codex noster, haud minus quam opus ipsum, praestantissimus est. Anni nota caret quidem, sed antiquus est et bene conservatus; continet 228 folia, et singulae paginae 13 versibus constant; vocales haud raro adpictae sunt. In titulo lector annotavit اظن انه بخط العلامة الاتقاني صاحب غاية البيان في شرح الهداية. Quod si verum est, Codex dimidio priore saeculi octavi scriptus est; obiit enim hic vir doctus anno 758 (cf. H. Khal. VI, 482, Ibn-Kutlubuga, ed. Flügel, p. 13 seq.)

CCCXLVI. (Cod. 1093 (2) Warn. fol. 46—107).

أظن انه بخط العلامة الاتقاني صاحب غاية البيان في شرح الهداية اuctore Abu-'l-Hosain al-Ahwâzi, qui vixit saeculo quarto Hidjrae ut ex ipso libro patet. Epistolas enim datas continet ad emîros Abu-'l-Hâritz Mohammed ibn-Ahmed ibn-Farighun (فريغون, additis vocalibus), Abu-'l-Asad al-Hâritz ibn-Mohammed,

Abu-Ahmed al-Hosain ibn-Tâhir ¹⁾, Abu-'l-Qâsim Ali ibn-Mohammed al-Kâsânî et Abu-Mançur Naçr ibn-Ahmed († 331), hic occurrunt. De Ibn-Farîghûn autem cf. Monaddjim Bâschi II, p. ٢٧٠, Mirkhond. *Hist. des Samanides*. Text. pers. p. 67. Vers. p. 178; Ibn-al-Athîr IX, l. ٣, Istakhrî p. ١٢٨, ١٧٢, Ibn-Hauqal p. ٢٠٨, ٣٢٢, ٣٢٣.

Liber divisus est in decem capita (ابواب), quorum primum agit continetque complures formulas وما يشاكلها في الفاظ النحميدات و الحمد لله للحمد لله; prima est: « الحمد لله الواحد بلا نِدِّ يضارعه و يباهيه » والحمد لله الواحد بلا ضِدِّ ينازعه و يباهيه « القاهر بلا ظهير يوبده و ينجده », في الادعية في الالف. Secundum agit continetque complures formulas quae a لا زلت et similibus incipiunt. Tertium كتابي عن سلامة خصني, في صدر الكتب و ذكر الوصول. Quartum في ذكر الصبوة والسلوة و وصف. Quatum في وصف النكبات و التهاني و الصفاء و الجفاء. Sextum في الاسترضاء و الاستعطاف و المداعبة و المعاتبة. Septimum في المدح. Octavum في الامثال و المواعظ و الاوصاف. Decimum في التعميم و الذم و التهجين و النواذر و الفاظ شتى و معان مختلفة.

Omnia styli elegantioris, quo in epistolis utendum est, exempla, quae in hoc libro proponuntur, ab Abu-'l-Hosain al-Ahwâzi composita sunt; nullum ex alio sumsit auctore. »Nihil enim prodest,» ait, »librum in alium librum transferre, scriptionem ex alia scriptione derivare.» واخيليتنه من كلام غيري من السلف والخلف. ان لا فائدة في نقل كتاب الى كتاب واستخراج مصنف من مصنف.

1) Codice 443 (8) pro Ibn-Tâhir legitur السكري i. e. السجزي, Sedjestâni princeps.

Absolutis decem capitibus, sequuntur septem paginae, sic inscriptae: *وهذا كتاب من رسائل ورثته*.

Hic Codex; nitide exaratus et multis vocalibus instructus, anno 630 scriptus est. Legatus est in usum pium in Bibliotheca dicta *المكتبة الحسينية* in urbe Caesarea. Continet 62 folia.

CCCXLVII. (Cod. 443 (3) Warn. fol. 38—108).

Idem opus, sed bene multa in hoc Codice omissa sunt. Liber praeterea plane diverso titulo instructus est, et auctor vocatur Abu-'l-Wafâ al-Hâtimî. Etenim sic inscriptus est: *كتاب الترسيل وهو جواهر الكتاب وكنز الطلاب ما ألفه الشيخ الامام الاجل الواحد* *عمر بن (معز بن) الدين شرف الاسلام حبيبي السنة امام العراقيين ابو* *الوفا الحاتمي نور الله مصاحبه*. Quod nomen fluxisse videtur e praefatione ubi occurrit in ambobus Codicibus dominus noster schaikh spectatissimus Abu-'l-Wafâ cui, ut videtur, auctor opus suum dedicavit.

Absolutis decem capitibus haec subscripta sunt: *نصم كتاب* *الرسائل — ينلوه كتاب كنز الكتاب¹*. Appendix illa, quae in praecedente Codice exstat, hic non reperitur.

Hic Codex, qui 41 pp. continet, praecedente longe recentior est, sed ex annotatione possessoris patet, eum anno 948 antiquiorem esse.

CCCXLVIII. (Cod. 1049 Warn.)

Epistolae (*رسائل*), numero 40, celebrati coeci poëtae *Abu-'l-'Ala Ahmed ibn-Abdallah al-Ma'arrî* († 449).

Collato H. Khal. (III, p. 459), qui ait epistolas Abu-'l-'Alâi tribus partibus constare, quarum prima perlongas epistolas vel tractatus continet, et totum opus 800 foliorum fasciculos (*korrasa*)

1) Intelligitur sine dubio opus hujus tituli a Tza'libî conscriptum quod possidet Bibl. Vindobon. (n. 242 apud Flügel), nos autem non possidemus.

continere, jam statim hoc apparet, nos hic totum illud opus non habere, nam noster Codex longe minoris est ambitus, et *undecim* modo fasciculis foliorum octuplicatorum minorum constat; nihil praeterea continet ex iis quae prima parte contineri affirmat H. Khal. Cf. num. seq. Sed habemus certe secundam partem, nam epistolae quas illam partem continere affirmat H. Khal., inveniuntur in nostro Codice, qui post *bismillam* incipit hoc modo: